31/08/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4317

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1278

EXTRATO DA DISPENSA 141/2023
Publicação Nº 5106312

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Navegantes
Processo: DL 141/2023 PMN
Objeto DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL EDIFICADO EM ALVENARIA COM 124m² DE ÁREA E APROXIMADAMEN-
TE 100M² DE ÁREA CONSTRUIDA, LOCALIZADO NA RUA ANIBAL GAYA, 127, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE NAVEGANTES/SC, PARA SEDIAR
O CONSELHO TUTELAR DE NAVEGANTES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada ...... : AJG – PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA, CNPJ 07.420.001/0001-34, neste ato representada por sua
administradora CADIN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA, CNPJ 13.529.633/0001-33
Proprietário...: AJG – PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA
CNPJ: 07.420.001/0001-34
Valor: R$ 50.864,52
Recursos: Dotações: Projeto/Atividade 2015, Recurso 11 – SMAS, Despesa/Ano 65/2023.
Fundamento: Art. 24, inciso IV, Lei 8.666/93.
Navegantes, 29 de agosto de 2023

PORTARIA 008-2023
Publicação Nº 5106179

Portaria 008/2023
Publica a listagem de projetos habilitados e inabilitados na primeira etapa do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura 2023.

O Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes e o Presidente da Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Cultu-
rais - CONAC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura – 2023 e demais normas legais,

RESOLVEM:
Art. 1º - Publicar os projetos habilitados e inabilitados na primeira etapa do processo de seleção do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura
2023 do Fundo Municipal de Cultura. Abaixo segue a lista de projetos habilitados e inabilitados:
Protocolo Projeto Proponente Área Situação
0001/2023 Cabaré do Porto Oyama Achcar Pancotti Artes Cênicas Habilitado

0004/2023 Junior Dutra em: Neste solo amado que
eu quero viver. Enilson Ribeiro Dutra Junior Música Habilitado

0005/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Habilitado

0006/2023 É no Balanço do Berimbau que Vou
Navegar Andressa Arruda Patrimônio Cultural Habilitado

0007/2023 A Lua é Perto! Tania Regina Gollnick Artes Cênicas Habilitado

0008/2023 Curta Navegantes Maria Dinair Santos Machado Artes integradas
Inabilitado
Conforme item 5,
letras “b” e “h”.

0009/2023 Praça Feliz - Tudo Junto e Misturado Maria Dinair Santos Machado Artes integradas Inabilitado
Conforme item 5, letras “b” e “h”.

0010/2023 Roda de Oleiro 2023 Rosiane D Serafim Artes Visuais Habilitado
0013/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Habilitado
0016/2023 ALMA-NAQUE - da vida aos quadrinhos Gabriela Fernanda Ern Artes integradas Habilitado

0018/2023 2º Prêmio Dengo-Dengo de Música
Navegantina Carlos Henrique Souza Lima Música Habilitado

0019/2023 Reciclando Sonhos Camila Daniela Pereira Artes Visuais Habilitado

0020/2023 Orquestra de Câmara de Navegantes a
Caminho da Escola José Carlos Pereira Júnior Música Habilitado

0021/2023 Sólidos de Platão Walery do Carmo Calafati
Vicente Artes Visuais Habilitado

0022/2023 Oficina de Percussão Estrela do Mar Caueh Emílio Rebello Música Habilitado
0024/2023 Colorindo o Caminho Igor de Mello Inácio Artes Visuais Habilitado
0027/2023 Talentos do Amanhã Larissa Martins Ferreira Música Habilitado
0028/2023 I Workshop: O Poder da Voz Karina Silveira Azevedo Música Habilitado

0029/2023 Festival Crie Foz do Itajaí - Edição Nave-
gantes Cassiani Gotâma Tasca Música Habilitado

0030/2023 Luz, câmera e Educação - 5ª Edição e 3ª
Mostra de curtas de Navegantes Daniel Cipriano Audiovisual Habilitado

0031/2023 I Workshop: O Poder da Voz Karina Silveira Azevedo Música Habilitado

31/08/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4317

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1279

0032/2023 O Teatro Vai a Escola Cidval Francisco Batista
Junior Artes Cênicas Habilitado

0035/2023 1º Festival de Chorinho em Navegantes Eli de Lira Pereira Música Habilitado

0036/2023 O Bailado do Samba Rafaela Kölher de Souza Música Habilitado

0037/2023 Natal, Luz e Arte. Ronald da Paz do Nascimento Artes Visuais Habilitado
0038/2023 A Lenda do Boi de Mamão José Henrique Raue Audiovisual Habilitado

0039/2023 Navegantes feito a mão- profissionaliza-
ção Sonia Regina Soares Artes Visuais Habilitado

0040/2023 Navega Cast Carlos Henrique Souza Lima Artes integradas Habilitado

0041/2023 GrandMaster Flash 2º Edição Cristiane Regina Voss Música
Inabilitado
Conforme item 5,
letras “b”, “g”e “h”.

0043/2023 Semear Saberes, Colher Tradições - Do-
cumentário Daniel Cipriano Audiovisual Habilitado

0044/2023 Aninha Joaninha e o Grilo Perdido José Henrique Raue Audiovisual Habilitado
0045/2023 Saber Fazer Artesanal Ricardo Ismael Testoni Audiovisual Habilitado

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Navegantes, 28 de agosto de 2023.
IAGO DAVID SCHUTZ
Presidente da Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Culturais - CONAC

MARCOS VENÍCIO MONTAGNA
Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes

PORTARIA 2586 DE 30 DE AGOSTO DE 2023
Publicação Nº 5108050

PORTARIA Nº 2586 DE 30 DE AGOSTO DE 2023
REDUÇÃO DE CARCA HORÁRIA

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 42 de 06 de Março de 2023, e de
acordo com a lei complementar nº 07/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Navegantes

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER REDUÇÃO DA CARGA HORÁRIA QUE ESPECIFICA EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL – 5006503-86.2023.8.24.0135/
SC a ANA RAQUEL RABELO VIEIRA, matricula 6222902, efetiva no cargo de ODONTOLOGA ESF, de 40 (quarenta) horas semanais para 20
(vinte) horas semanais, sem prejuizo a remuneração, sendo cumprido a partir de 01/09/2023, da seguinte maneira:
a) A servidora cumprirá o horário das 13:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, totalizando assim 20hs semanais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir 01/09/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PREFEITURA DE NAVEGANTES, 30 DE AGOSTO DE 2023.
ANALUIZA MANFRON VALLE
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA 2588 DE 30 DE AGOSTO DE 2023
Publicação Nº 5108058

PORTARIA Nº 2588 DE 30 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

A Junta Médica do Município, no uso das suas atribuições de acordo com o DECRETO nº 42 de 06 de março de 2023, bem como a lei Or-
gânica

RESOLVE:
Art. 1º. TORNAR PUBLICA A CONCESSAO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO, LUCIANA DOS PASSOS BENTO matrícula 181101 ocupante do
cargo de PROFESSOR, com carga horaria de 20 horas semanais, pelo período de 02 (dois) dias consecutivos, com início em 28.08.2023 e
termino em 29.08.2023, conforme art. 82, IX do Estatuto dos Servidores Públicos de Navegantes.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 29.08.2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.